
UCHWAŁA NR XXIII/155/12
RADY GMINY KOŁOBRZEG

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają z końcem roku budżetowego 2012 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 
142 poz. 1591 z późn. zmianami) oraz art. 263 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2009 r. Nr 157 poz. 1240 z późn. zmianami) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2012 na kwotę 183.300,00 
zł i są przeznaczone na wydatki majątkowe - „Przebudowa dróg z płyt drogowych w Karcinie, Niekaninie, 
Obrotach, Korzystnie, Zieleniewie, Rościęcinie, Starym Borku, Sarbii i Grzybowie”– załącznik nr 1. 

§ 2. Ustala się wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2012 na kwotę 240.000,00 
zł i są przeznaczone na wydatki majątkowe - „Przebudowa ul. Sztormowej i chodnika ul. Nadmorskiej 
w Grzybowie”– załącznik nr 1. 

§ 3. Ustala się wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2012 na kwotę 364.000,00 
zł i są przeznaczone na wydatki majątkowe - „Przebudowa ul. Nadmorskiej w Grzybowie”– załącznik nr 1. 

§ 4. Ustala się wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2012 na kwotę 125.000,00 
zł i są przeznaczone na wydatki majątkowe - „Budowa chodników przy drogach powiatowych”– załącznik nr 1. 

§ 5. Środki finansowe na wydatki związane z realizacją zadań ujętych w §1, §2, §3, §4 z końcem roku 
budżetowego należy przekazać na wyodrębnione subkonto podstawowego rachunku bankowego Gminy. 

§ 6. Ustala się ostateczny termin dokonania wydatków, o których mowa w §1 i §4 na 30 maja 2013 roku. 

§ 7. Ustala się ostateczny termin dokonania wydatków, o których mowa w §2 i §3 na 15 czerwca 2013 roku 

§ 8. § 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołobrzeg. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Julian Nowicki

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: DGKBS-ZTQTE-WGYJN-XEEDP-FEUAC. Uchwalony



Uzasadnienie
1. „Przebudowa dróg z płyt drogowych w Karcinie, Niekaninie, Obrotach, Korzystnie, Zieleniewie, 
Rościęcinie, Starym Borku, Sarbii i Grzybowie”. W wyniku oszczędności po przetargowych można było 
rozszerzyć zakres robót. W przetargu przewidziano możliwość udzielenia zamówień uzupełniających zgodnie 
z ustawą o zamówieniach publicznych. Udzielono takiego zamówienia dopiero w listopadzie br. po korzystnych dla 
Gminy negocjacjach z Wykonawcą. Termin realizacji zgodnie z umową uzgodniono do 29.12.2012 r. 
i przewidziano możliwość zmiany tego terminu o opóźnienie z przyczyn niezależnych od Wykonawcy. Taka 
okoliczność ma obecnie miejsce i część robót (ułożenie płyt na ul. Jesiennej w Grzybowie) nie będzie wykonana 
w bieżącym roku. Ze względu na porę roku i warunki atmosferyczne przewiduje się zakończenie i odbiór 
pozostałych robót najpóźniej do końca kwietnia 2013 r., a rozliczenie do końca maja 2013r. 

2. „Przebudowa ul. Sztormowej i chodnika ul. Nadmorskiej w Grzybowie”. 

Termin zakończenia zadania przedłuża się w związku z tym, że Energa Operator SA nie zakończyła swoich 
robót usunięcia słupów z linią napowietrzną, które kolidują z ustawieniem słupów oświetleniowych i robotami 
ułożenia chodnika. Przewiduje się zakończenie robót do 15.05.2013 i rozliczenie do 15.06.2013. Możliwość 
zmiany umowy była przewidziana w dokumentach przetargowych dotyczących w tym Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia, poprzedzających podpisanie umowy. Umowa zawiera klauzulę, że Zamawiający na 
podstawie art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych przewiduje możliwość dokonania zmiany 
umowy w niżej wymienionych przypadkach: możliwe jest przedłużenie terminu zakończenia umowy o czas 
opóźnienia, jeżeli opóźnienie to wynika z przyczyn nie leżących po stronie Wykonawcy lecz po stronie osób 
trzecich tj. po stronie inwestora ENERGA SA wykonującego w tym samych czasie na tym samym odcinku 
drogi roboty zamiany energetycznej linii napowietrznej na kablową. 

3. „ Przebudowa ul. Nadmorskiej w Grzybowie”. 

Termin zakończenia przedłuża się w związku z tym, że Inspektor Nadzoru nie wyraził zgody na ułożenie 
asfaltu w aktualnie panujących warunkach atmosferycznych. Warunki uniemożliwiające wykonanie asfaltu 
mogą potrwać aż do wiosny, stąd przewiduje się zakończenie robót do 15.05.2013 i rozliczenie do 
15.06.2013. Możliwość zmiany umowy była przewidziana w dokumentach przetargowych dotyczących 
w tym Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, poprzedzających podpisanie umowy. Umowa zawiera 
klauzulę, że Zamawiający na podstawie art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych przewiduje 
możliwość dokonania zmiany umowy w niżej wymienionych przypadkach: możliwe jest przedłużenie 
terminu zakończenia umowy o czas opóźnienia, jeżeli opóźnienie to wynika z przyczyn nie leżących po 
stronie Wykonawcy a zostanie uznane przez Zamawiającego i jeżeli takie opóźnienie spowoduje 
wstrzymanie robót z przyczyn warunków atmosferycznych uniemożliwiających prawidłowo prowadzić 
roboty. 

4. „Budowa chodników przy drogach powiatowych”. 

Wykonawca robót budowlanych nie wykonał ich w terminie umownym. Aktualnie panujące warunki 
atmosferyczne uniemożliwiają mu dokończenie robót w bieżącym roku. Część robót wartości ok. 125 000 
zł nie będzie dokończona w bieżącym roku. Ze względu na porę roku i warunki atmosferyczne 
przewiduje się zakończenie i odbiór pozostałych robót najpóźniej do końca kwietnia 2013 r., a rozliczenie 
do końca maja 2013r. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: DGKBS-ZTQTE-WGYJN-XEEDP-FEUAC. Uchwalony Strona 1



                                                                                                      Załącznik nr 1 do
  Uchwały Nr  XXIII/155/12
                                                                                                                                Rady Gminy Kołobrzeg

                                                                                                                z dnia 28 grudnia 2012r.

Plan finansowy wydatków które nie wygasają                                  
z upływem roku 2012

Klasyfikacja budżetowa
Lp dział rozdział paragraf Tytuł zadania

Wydatki 
majątkowe             
kwota w zł

termin 
realizacji

1. 600 60016 6050

„Przebudowa dróg z płyt drogowych w 
Karcinie, Niekaninie, Obrotach, Korzystnie, 
Zieleniewie, Rościęcinie, Starym Borku, Sarbii 
i Grzybowie” 183.300,00 30.05.2013r.

2. 600 60016 6050
„Przebudowa ul. Sztormowej i chodnika                    
ul. Nadmorskiej w Grzybowie” 240.000,00 15.06.2013r.

3. 600 60016 6050
„Przebudowa ul. Nadmorskiej w Grzybowie” 

364.000,00 15.06.2013r.

4. 600 60016 6050
„Budowa chodników przy drogach 
powiatowych” 125.000,00 30.05.2013r.

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 3Id: DGKBS-ZTQTE-WGYJN-XEEDP-FEUAC. Uchwalony


	
	
	



